

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 19		Modalidade: 10 - DISPENSA - Lei: 14.133/21			Data: 09/06/2026		
Descrição: DIVULGAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA							
Objeto: DIVULGAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA LDO							
Participante: 349 - ADILSON PRADO DO ROSARIO - CNPJ: 40.370.898/0001-04							
Endereço: 10 R VEREADOR JOSE LEITE SOBRINHO, 309 - ***** , NOVO AREADO							
Cidade: AREADO-MG - 37140-000							
Telefone: (35) 9964-8732				Email: CONTAGILAREADO@HOTMAIL.COM			
Solicitação: 37		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 29/05/2026	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	141	99.99.000010 - GRAVAÇÃO DE VINHETA	-	QTDE	1,0000	70,0000	70,00
S	19	99.99.000001 - SERVIÇOS DE PROPAGANDA VOLANTE	-	QTDE	4,0000	50,0000	200,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 2			5,0000		270,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 2			5,0000		270,00

CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO
CNPJ: 02.325.859/0001-04 Telefone: 3532931527

Página: 2
Emissão: 30/06/2026
Exercício: 2026

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 20		Modalidade: 10 - INEXIGIBILIDADE - Lei: 14.133/21			Data: 17/06/2026		
Descrição: CURSO - CONTRATAÇÕES DIRETAS E ENTENDIMENTOS DO TCE/MG							
Objeto: CURSO DE CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO							
Participante: 328 - CEAP - TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA - CNPJ: 13.891.611/0001-19							
Endereço: AV OSVALDO RODRIGUES CABRAL, 1570 -, CENTRO							
Cidade: FLORIANOPOLIS-SC - 37140-000							
Telefone: (48) 8404-7091		Email: LUISPAULO@CEAPEVENTOS.COM.BR					
Solicitação: 38		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 08/04/2026	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	205	03.24.000015 - CURSO - CONTRATAÇÕES DIRETAS E ENTENDIMENTOS DO TCE/MG	-	QTDE	2,0000	2.290,0000	4.580,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			2,0000		4.580,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			2,0000		4.580,00

CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO
CNPJ: 02.325.859/0001-04 Telefone: 3532931527

Página: 3
Emissão: 30/06/2026
Exercício: 2026

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 21		Modalidade: 11 - DISPENSA - Lei: 14.133/21			Data: 23/06/2026		
Descrição: MANUTENÇÃO DE CADEIRA DO TIPO PRESIDENTE							
Objeto: MANUTENÇÃO DE CADEIRA DO TIPO PRESIDENTE							
Participante: 425 - VALDIR STORQUI 78728878949 - CNPJ: 33.676.612/0001-58							
Endereço: RUA GENERAL CARNEIRO - 365, VILA INDUSTRIAL							
Cidade: TOLEDO-PR - 85904-190							
Telefone: (45) 98807-0108				Email:			
Solicitação: 39		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 29/05/2026	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	206	05.09.000001 - MANUTENÇÃO DE CADEIRA DO TIPO PRESIDENTE	-	QTDE	23,0000	110,0000	2.530,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			23,0000		2.530,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			23,0000		2.530,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 22

Modalidade: 11 - INEXIGIBILIDADE - Lei: 14.133/21

Data: 23/06/2026

Descrição: MANUTENÇÃO MENSAL DE USO DA VERSÃO EXECUTÁVEL DE SOFTWARE

Objeto: MANUTENÇÃO MENSAL DE USO DA VERSÃO EXECUTÁVEL DE SISTEMA DE INFORMÁTICA NAS ÁREAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PATRIMÔNIO, COMPRAS, PUBLICAÇÃO NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL.

Participante: 21 - DIRETRIZ INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 22.493.902/0001-40

Endereço: AV FRANCISCO NAVARRA, 315, CENTRO

Cidade: VARGINHA-MG - 37006-000

Telefone: (35) 2105-3105

Email: DIRETRIZ@DIRETRIZ.NET

Solicitação: 36

Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO

Data: 26/05/2026

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	202	03.12.000026 - MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO - DOS DOCUMENTOS ELETRÔNICOS PARA TROCA DE MANSAGENS E ARQUIVOS DO E-SOCIAL		MES	12,0000	230,6300	2.767,56
S	201	03.12.000025 - MANUTENÇÃO MENSAL DO SISTEMA DE - FOLHA DE PAGAMENTO ATÉ 100 SERVIDORES (NUVEM)		MES	12,0000	1.207,4200	14.489,04
S	139	03.12.000014 - MANUTENÇÃO MENSAL DO SISTEMA - MÓDULOS LEGAIS NA WEB (NUVEM)		MES	12,0000	298,4700	3.581,64
S	30	03.12.000001 - MANUTENÇÃO MENSAL DO SOFTWARE DE - GESTÃO PÚBLICA (NUVEM)		MES	12,0000	3.459,4800	41.513,76
TOTAL SOLICITAÇÃO					ITEM(NS): 4	48,0000	62.352,00
TOTAL PROCESSO					ITEM(NS): 4	48,0000	62.352,00

ELOISA APARECIDA DA SILVA SANTOS
ASSISTENTE ADM. FIN. E CONTÁBIL
RG: MG-8.446.151MG-071604
CPF: 036.808.286-59

ELIVELTO RUSSO
PRESIDENTE
CPF: 051.011.576-43